4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.05.2011 г. № 1574-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 29.04.2009 г. № 958-п/1 «Об утверждении Положения

о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности
в городском округе Тольятти»
В целях совершенствования системы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти и обеспечения интересов инвесторов, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 29.04.2009 г. № 958-п/1 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в редакции:

«1.3. Основанием предоставления инвестиционному проекту муниципальной поддержки в формах, предусмотренных п.п. 3.1.1-3.1.3 настоящего Положения, является заключение между мэрией городского округа Тольятти (далее - мэрия) и соответствующим субъектом инвестиционной деятельности договора об оказании муниципальной поддержки.

Муниципальная поддержка в формах, предусмотренных пп. 3.1.4-3.1.8 настоящего Положения, предоставляется субъектам инвестиционной деятельности вне зависимости от наличия заключенного договора об оказании муниципальной поддержки.».
1.2. Дополнить пункт 1.4 Положения вторым абзацем следующего содержания:
«Если субъект инвестиционной деятельности в своем заявлении о включении инвестиционного проекта в Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти (приложение № 2 к настоящему Положению) не указывает формы муниципальной поддержки, в предоставлении которых он заинтересован, либо указывает на отсутствие заинтересованности в предоставлении ему муниципальной поддержки в реализации инвестиционного проекта, соответствующее постановление мэрии является основанием только для включения инвестиционного проекта в Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти.».
1.3. Подпункт 4.3.4 Положения изложить в редакции:

«4.3.4. Подачи субъектом инвестиционной деятельности заявления о прекращении предоставления муниципальной поддержки и (или) об исключении инвестиционного проекта из Инвестиционного паспорта городского округа Тольятти (приложение № 10 к настоящему Положению).».
1.4. Дополнить пункт 4.1 Положения пятым абзацем следующего содержания:

«Основания, предусмотренные настоящим пунктом, одновременно являются основаниями включения инвестиционного проекта в Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти при обращении субъекта инвестиционной деятельности с заявлением, предусмотренным абзацем 2 пункта 1.4 настоящего Положения.».

1.5. Дополнить пункт 4.2 Положения восьмым абзацем следующего содержания:

«Основания, предусмотренные настоящим пунктом, одновременно являются основаниями для отказа во включении инвестиционного проекта в Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти при обращении субъекта инвестиционной деятельности с заявлением, предусмотренным абзацем 2 пункта 1.4 настоящего Положения.».
1.6. Дополнить пункт 4.3 Положения шестым абзацем следующего содержания:

«Основания, предусмотренные настоящим пунктом (за исключением основания, предусмотренного подпунктом 4.3.2), одновременно являются основаниями для исключения из Инвестиционного паспорта городского округа Тольятти инвестиционного проекта, ранее включенного в Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти в связи с обращением субъекта инвестиционной деятельности с заявлением, предусмотренным абзацем 2 пункта 1.4 настоящего Положения.».

1.7. Первый абзац пункта 6.1 Положения изложить в редакции:
«6.1. Субъект инвестиционной деятельности, претендующий на муниципальную поддержку инвестиционного проекта и (или) на включение инвестиционного проекта в Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти (далее - инициатор инвестиционного проекта), направляет в мэрию:».
1.8. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.9. Пункт 1.4 приложения № 3 к Положению изложить в редакции:

«1.4. В соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 29.04.2009 г. № 958 «О Положении о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти», иными муниципальными правовыми актами городского округа Тольятти в сфере инвестиционной деятельности и настоящим договором мэрия оказывает Инвестору муниципальную поддержку в форме (формах): _________________.».
1.10.  Дополнить Положение приложением № 10 (приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр

            А.Н.Пушков
Приложение 1

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от «19» 05.2011 г. № 1574-п/1
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

     к Положению о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти

Мэру городского округа Тольятти

  ___________________________

                  (Инициатор проекта)

         ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить инвестиционный проект ___________________________________

(наименование проекта)

в Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти и предоставить муниципальную поддержку в форме ____________________________________________________________.

Приложения к заявке:

1. Паспорт инвестиционного проекта (приложение № 4 к настоящему Положению).

2. Характеристики земельного участка, необходимого для реализации инвестиционного проекта (приложение № 5 к настоящему Положению).

3. Сведения об источниках финансирования инвестиционного проекта (приложение № 6 к настоящему Положению).

4. Сведения о планируемом количестве рабочих мест, создаваемых в рамках реализуемого инвестиционного проекта (приложение № 7 к настоящему Положению).

5. Сведения о планируемых объемах налоговых платежей организации (ПБОЮЛ) – инициатора инвестиционного проекта в бюджеты всех уровней бюджетной системы РФ и государственные внебюджетные фонды в течение срока реализации инвестиционного проекта (приложение № 8 к настоящему Положению).

6. Бизнес - план инвестиционного проекта (приложение № 9 к настоящему Положению).

7. Нотариально удостоверенные копии Устава, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, документа о назначении на должность руководителя, имеющего право действовать от имени организации без доверенности, или соответствующую доверенность (для организаций), либо только нотариально удостоверенную копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для ПБОЮЛ).

8. Копии баланса предприятия (формы №1,2,4)  за две последние отчетные даты.

9. Подтверждение налогового органа по месту учета организации (ПБОЮЛ) – инициатора инвестиционного проекта об отсутствии просроченной задолженности по платежам в бюджеты и государственные внебюджетные фонды всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

10. Презентация проекта в электронном виде (предварительный эскиз и фото).

Инициатор инвестиционного проекта  (должность, подпись, дата, ФИО, печать).

Контактное лицо ____________________________________________

(ФИО)

Телефон (моб.,раб.)                        ______________________________

Юридический адрес:                      ______________________________

Внимание!!!  Согласно п. 4.2.2 настоящего Положения, непредоставление информации об инвестиционном проекте, предоставление которой является обязательным в соответствии с настоящим Положением, либо предоставление такой информации в неполном или искаженном виде является основанием для отказа в предоставлении муниципальной поддержки субъекту инвестиционной деятельности.

В электронном виде данный документ можно скачать по электронному адресу интернет-портала мэрии городского округа Тольятти в разделе «Инвестиционная деятельность»: http://portal.tgl.ru/.

Пакет документов должен быть представлен в печатном виде, на бумаге формата А4, шрифт 14 Times New Roman, полуторный интервал и в электронном виде, с презентацией проекта - на CD диске.

____________________________________________________
       Приложение 2

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от «19» 05.2011 г. № 1574-п/1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

     к Положению о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти

Мэру городского округа Тольятти

  ___________________________

                           (Инициатор проекта)

  Телефон для контакта: ___________________

  Юридический адрес:_____________________

  Фактический адрес: _____________________

         ЗАЯВЛЕНИЕ

о прекращении муниципальной поддержки и (или) исключении инвестиционного проекта из Инвестиционного паспорта городского округа Тольятти

Прошу исключить инвестиционный проект _________________________ из

                         (наименование проекта) Инвестиционного паспорта городского округа Тольятти и прекратить предоставление муниципальной поддержки (указывается, если ранее был заключен договор об оказании муниципальной поддержки) по причине __________________________________________.

Руководитель организации (ПБОЮЛ) ___________________________________________ .

(ФИО, подпись)

«____»___________ ______ г.